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AUFWAND

Vortrige, Horsaalmiete
Drucksachen
Verwaltungsspesen

Vorstand, Delegationen
Beitrag an SGG

Jahresbericht 1973/74

Berner Geogr. Mitteilungen 1
Berner Geogr. Mitteilungen 2
Beihefte

Diverses

Riickstellung fiir Jahresbericht
1975/76

Riickstellung fiir Jahresbericht
1977ff

Riickstellung fiir Berner Geogr.
Mitteilungen 3

AKTIVEN

Wertschriften
Sparheft
Depositenheft
Postcheck
Kasse

Zimmerwald, 13. Februar 1977

Fr.

7302.30
3205.80
478.95
47.80
444.—
6758.75
2546.75
1889.40
4657.80
270.—

3000.—
12000.—
1500.—

44101.55

JAHRESRECHNUNG 1975/76

ERTRAG

Mitgliederbeitriage

Zinsen, Verrechnungssteuerriick-
erstattung

Beitrige anderer Gesellschaften
an gem. Veranst.

Verkauf v. Jahresberichten
Exkursionen

Beitrag Stadtbibliothek

Beitrag fiir Jahresbericht 1977ff
Diverses

Auflosung der Riickstellung
Jahresbericht 1973/74

Ausgabeniiberschuss

BILANZ PER 31.12.1976

Fr.

12000.—
3282.35
22714.30
385.28
739.25

39121.18

PASSIVEN

Fritz Wyss, Schenkung
Riickstellung fiir Jahresbericht
75/76

vorhandene Riickst. fiir
Jahresbericht 75/76
Riickstellung fiir
Jahresbericht 1977ff
Riickstellung fiir

Berner Geogr. Mitteilungen
Allgemeines Vermogen

per 31.12.74 5726.68
Ausgabeniiberschuss
105.50

der Kassier
UlrichBichsel

Fr.
17357.—

2781.60

810.—
84.80
1422.65
5500.—
9000.—
40.—

7000.—

43996.05
105.50

44101.55

Fr.
12000.—

3000.—

5000.—

12000.—

1500.—

5621.18
39121.18
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