

Zeitschrift: Berner Geographische Mitteilungen
Herausgeber: Geographisches Institut Universität Bern, Geographische Gesellschaft Bern
Band: - (1976)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung 1975/76

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 12.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

JAHRESRECHNUNG 1975/76

AUFWAND	Fr.	ERTRAG	Fr.
Vorträge, Hörsaal miete	7302.30	Mitgliederbeiträge	17357.—
Drucksachen	3205.80	Zinsen, Verrechnungssteuerrück- erstattung	2781.60
Verwaltungsspesen	478.95	Beiträge anderer Gesellschaften	
Vorstand, Delegationen	47.80	an gem. Veranst.	810.—
Beitrag an SGG	444.—	Verkauf v. Jahresberichten	84.80
Jahresbericht 1973/74	6758.75	Exkursionen	1422.65
Berner Geogr. Mitteilungen 1	2546.75	Beitrag Stadtbibliothek	5500.—
Berner Geogr. Mitteilungen 2	1889.40	Beitrag für Jahresbericht 1977ff	9000.—
Beihefte	4657.80	Diverses	40.—
Diverses	270.—	Auflösung der Rückstellung	
Rückstellung für Jahresbericht 1975/76	3000.—	Jahresbericht 1973/74	7000.—
Rückstellung für Jahresbericht 1977ff	12000.—		43996.05
Rückstellung für Berner Geogr. Mitteilungen 3	1500.—	Ausgabenüberschuss	105.50
	<u>44101.55</u>		<u>44101.55</u>

BILANZ PER 31.12.1976

AKTIVEN	Fr.	PASSIVEN	Fr.
Wertschriften	12000.—	Fritz Wyss, Schenkung	12000.—
Sparheft	3282.35	Rückstellung für Jahresbericht 75/76	3000.—
Depositenheft	22714.30	vorhandene Rückst. für Jahresbericht 75/76	5000.—
Postcheck	385.28	Rückstellung für Jahresbericht 1977ff	12000.—
Kasse	739.25	Berner Geogr. Mitteilungen	1500.—
		Allgemeines Vermögen per 31.12.74 5726.68	
		Ausgabenüberschuss	
		105.50	<u>5621.18</u>
	<u>39121.18</u>		<u>39121.18</u>

Zimmerwald, 13. Februar 1977

der Kassier
Ulrich Bichsel